[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2024
	пгт Ольга
	№
	376

О внесении изменений в постановление администрации
Ольгинского муниципального округа от 11.12.2023 № 965
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального казённого учреждения «Ольгинский

отдел народного образования»
В соответствии с решением Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края от 23.04.2024 № 150-НПА «О внесении изменений в решение Думы Ольгинского муниципального округа от 30.05.2023 № 75-НПА «Об утверждении Положения об установлении гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ольгинского муниципального округа и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также лиц, получающих пособия, стипендии и компенсации за счет средств местных бюджетов», Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края,  администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Ольгинский отдел народного образования», утверждённое постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 11.12.2023 № 965 следующие изменение:

Пункт 3.7. дополнить абзацем 6 следующего содержания:
        «молодежи (лицам в возрасте до 35 лет) процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в местностях Приморского края, приравненных к районам Крайнего Севера, если они прожили в указанных местностях не менее пяти лет.».

2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 апреля 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ольгинского муниципального округа -
глава администрации Ольгинского

муниципального округа                                                                       Е.Э.Ванникова